

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistalenne.

Haasio, A. 2018. Bittejä kiitos, ei paperia! Ilkka 26.10.2018, 26.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

www.seamk.fi

verkkolehti.seamk.fi

Bittejä kiitos, ei paperia!

Kolumni

Minä olen tainnut rakastua. Tai ainakin ihastua oikein kunnolla.

Kirjat ovat aina olleet intohimonni ja pikkupojasta asti niin tietokirjat kuin romaanit ovat kuuluneet arkeen. Ja vuosien myötä niitä on myös kertynyt itselle runsaasti. Hyllyssä on useampi tuhat kirjaa. Se hyvä puoli siinä on, että tapetointiin ei tarvitse panostaa kun kirjahyllyt peittävät seinät.

Muutama vuosi sitten kokeilin e-kirjoja ja latasin niitä tabletilleni. Toki e-kirjoja oli aiemminkin tullut luettua työn puolesta: nykyisin iso osa tieteellisistä julkaisuista kun ilmestyy ensisijaisesti elektronisessa muodossa.

Romaanin lukeminen tietokoneelta tai tabletilta kuitenkin tuntui jo ajatuksenakin tympeältä ja puhelimen näytön tiiraaminen tai tabletin selailu ei houkuttanut vapaa-ajalla.

Päätin kuitenkin kokeilla ja luin muutaman romaanin sekä tabletilla että puhelimella.

Siristely kirvelsi silmiä, ja netti houkutteli liian usein hairahtumaan pois kirjan parista. Facebookin ilmoitukset tai uusi sähköpostiviesti keskeytti turhan helposti romaanin lukemisen. Ei hyvä. Ja

Ari Haasio

Filosofian tohtori ja
SeAMK:in yliopettaja



Moni vannoutunut kirjan ystävä saattaa tuhahtaa, että ei elektronisessa kirjassa ole sitä tunnelmaa, mikä on painetussa kirjassa.

kaiken kukkuraksi tabletin käyttäminen lukulaitteena toi mieleen työasiat. Päätin siis pysyä visusti vapaa-aikana painettujen kirjojen parissa.

Koskaan ei kuitenkaan pidä sanoa ei koskaan.

Pari viikkoa sitten ostin e-kirjan lukulaitteen ja rakkaus e-kirjaan syytyi yksin tein. Siinä missä tabletin selailu ei innostanut ja rasitti silmiä, e-kirjan elektroninen paperi oli miellyttävää luettavaa.

Ruutu ei heijastele sinistä valoa ja siksi silmät eivät väsy. Kirjaston uutuusromaanien jonot voi unohtaa, koska iso osa uutuuksista on

käytännössä heti lainattavissa kirjastosta e-kirjana. Kätevää!

Moni vannoutunut kirjan ystävä saattaa tuhahtaa, että ei elektronisessa kirjassa ole sitä tunnelmaa, mikä on painetussa kirjassa. Totta sekin, kirjan muoto, koko ja tuoksu eivät samalla tavalla välity lukulaitteelta kuin painetusta kirjasta.

Mutta eivätpä e-kirjat kerää samalla tavalla pölyä kuin perinteiset painetut teokset.

Parasta on kuitenkin se, että kun lähdän matkoille, ei minun tarvitse kantaa raskaita kirjoja ja valikoida mitä lukemista ottaisin matkalle mukaan. Kun lukulaitteeseen lataa haluamiaan kirjoja joko kirjastosta tai ostaa niitä itselle, oma kirjasto on koko ajan mukana.

Voi koska tahansa valita juuri hetkeen sopivan kirjan: murhamysterin tai klassikon, elämäkerran tai tietokirjan. Ihan sen mukaan miltä kulloinkin tuntuu.

Yksi huono puoli e-kirjoissa kuitenkin on, pakko myöntää.

Kun tarjouskirjat maksavat vain muutaman euron ja uutuuksikin ovat tuntuvasti halvempia kuin painetut kovakantiset kirjat, on verkkokirjakaupassa liiankin helppo asioida ja tehdä heräteostoksia...